Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Cornélio Procópio

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Informática

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PR

UTFPR Câmpus Cornélio Procópio

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

INFORMÁTICA, NÍVEL MESTRADO PROFISSIONAL, DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ – CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

RESULTADO DO EDITAL Nº 002/2024 – PPGI

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informática (PPGI) da Universidade

Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) – Câmpus Cornélio Procópio – torna público o

resultado preliminar do edital nº 002/2024-PPGI e o início do prazo recursal, previsto no

item 4.11 do Edital.

Relação de candidatos aprovados como alunos regulares do PPGI:

Lista Geral

Nome do(a) candidato(a) Linha de Pesquisa

Alécio Leandro de Medeiros Engenharia de Software

Anderson Roberto Mendes Gomes Engenharia de Software

Breno Gregório Angelotti Engenharia de Software

Christopher Felipe Mori Orlandi Engenharia de Software

Cristian Gotardo Inteligência Computacional

Daniel Carlos Kuhn Engenharia de Software

Deivid Jose Smek Engenharia de Software

Eva Laussac Diniz Inteligência Computacional

Felipe Guerra Carneiro Engenharia de Software

Gustavo Grandisolli Zwicker Inteligência Computacional

Gustavo Queiroz Silveira Inteligência Computacional

Héctor Dorrighello Giacon Inteligência Computacional

Jeferson Rosa de Souza Engenharia de Software

Lucas Dominguez Cordeiro Inteligência Computacional

Lucas Gonzalez Martin Junior Engenharia de Software

Lucas Robli de Miranda Engenharia de Software

Marcelo Massashi Simonae Inteligência Computacional

Marco Antonio Sousa Santos Inteligência Computacional

Mariana Almeida Faustino Engenharia de Software

Mariana Ferreira Scarabelo Alves Engenharia de Software

Mário Henrique Faber Soares Engenharia de Software

Mário Sérgio Martinelli Medina Engenharia de Software

Morgana Schenkel Junqueira Inteligência Computacional

Raimundo Geanderson Amador dos Santos Inteligência Computacional

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Cornélio Procópio

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Informática

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

PR

UTFPR Câmpus Cornélio Procópio

Rayane Moraes da Silva Engenharia de Software

Reginaldo Motta Cordovil de Vasconcelos Engenharia de Software

Ricardo Lucas Pires Engenharia de Software

Rodrigo de Oliveira Gonçalves Inteligência Computacional

Rodrigo Iser Engenharia de Software

Thaysla Fernanda da Cruz Cardoso Engenharia de Software

Vinicius Matheus Pimentel Ariza Inteligência Computacional

Welyson Fernando do Prado Engenharia de Software

Pessoa com Deficiência (PcD)

Nome do(a) candidato(a) Linha de Pesquisa

Jansen Killinger Cara Engenharia de Software

Simone de Fátima Skura Inteligência Computacional

Autodeclaração - pretos ou pardos

Nome do(a) candidato(a) Linha de Pesquisa

André Luís Rodrigues da Silva Engenharia de Software

Douglas de Castro Santos Engenharia de Software

Glaucivan Pereira da Silva Engenharia de Software

Luan Pedro de Souza Silva Inteligência Computacional

Cornélio Procópio, 16 de Dezembro de 2024